第１号様式（第５関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

申請者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金交付申請書

　令和7年度において実施する青森県産業ＤＸモデル創出支援事業について、青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金の交付を受けたいので、青森県補助金等の交付に関する規則第３条第１項の規定により、関係書類を添え下記のとおり申請します。

記

１　事業に要する経費、補助対象経費及び補助金交付申請額
（１）事業に要する経費　　　　　　　　　　　　　　　　円
（２）補助対象経費　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（３）補助金交付申請額　　　　　　　　　　　　　　　　円

　（注）次の算式を明記すること。
[bookmark: OLE_LINK1]　（補助対象経費－消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額）×2/3＝補助金交付申請額

２　添付書類
（１）事業計画書
（２）ＤＸ推進計画書
（３）収支予算書
（４）直近２年間の決算報告書、貸借対照表及び損益計算書（これらの書類がない場合にあっては、直近１年間の事業内容の概要を記載した書類）
（５）定款又はこれに代わる書面（個人である場合を除く）
（６）その他知事が必要と認める書類
第２号様式の１（第５関係）
事　　業　　計　　画　　書
１　申請者の概要
	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種
	※　日本標準産業分類（令和５年７月改定）から中分類を記載

	資本金等
	資本金：　　　　　　千円　　従業員数(常勤)：　　　　　　人

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

２　連携事業者等の概要（連携事業者等がいる場合）
	名　称
	※　個人の場合は氏名を記載すること。

	代表者
	役職　　　　　　氏名　※個人の場合は記載を要しない。

	所在地
	〒

	業　種
	※　日本標準産業分類（令和５年７月改定）から中分類を記載

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

	名　称
	※　個人の場合は氏名を記載すること。

	代表者
	役職　　　　　　氏名　※個人の場合は記載を要しない。

	所在地
	〒

	業　種
	※　日本標準産業分類（令和５年７月改定）から中分類を記載

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

３　事業の内容
	(1)事　業　名
	※　事業の内容を具体的にイメージできるものとし、簡潔に記載すること。

	(2)事業の目的
	※　取り組もうとするＤＸによる事業の目的について記載すること。

	(3)事業の内容
	※1　事業の具体的な内容（５Ｗ１Ｈ（誰が、何を、いつまでに、どこで、どうして、どのように））について記載すること。
※2　実施スケジュール（様式任意）を添付すること。
※3　必要に応じて、概要図等の参考資料を添付すること。

	(4)事業の成果目標

	①短期目標
※１　補助事業実施期間中の補助事業の成果目標を記載すること。
※２　定量的な目標の設定に努めること。

②長期目標
※１　補助事業実施期間終了後の補助事業の将来的な成果目標について記載すること。
※２　定量的な目標の設定に努めること。

	(5)実施体制
	※　連携事業者を含む担当者・役割分担等の実施体制について具体的に記載すること。

	(6)実施期間
	開始年月日　　令和　　年　　月　　日
完了年月日　　令和　　年　　月　　日

（注）必要に応じて、適宜記入欄を増やして記載すること。

第２号様式の２（第５関係）
令和　　年　　月　　日
ＤＸ推進計画書
	申請者名

	事　業　名

	1　企業概要

	２　経営課題、経営ビジョン

	※　自社の強みや弱みを明確化し、デジタル技術の進化による社会及び競争環境の変化が自社にもたらす影響を踏まえて記入すること。

	３　デジタル技術を活用した将来的なビジネスモデル

	※　デジタル技術を活用し会社全体のビジネスモデルをどのようにしていくか、方向性を記載すること。

	４　ビジネスモデルを実現するための具体的取組

	※１　補助事業の概要を記載すること。
※２　補助事業以外の具体的取組がある場合は、内容を記載すること。

	５　推進体制

	（１）取組を進めるために必要な体制・組織
　　※　体制・組織を図で補足すること。

	（２）取組を進めるために必要な人財の育成や確保
　　※　OJT、社内外の研修、採用活動などの取組を記載すること。

	（３）情報セキュリティ対策の取組
※　SecurityAction一つ星など、情報セキュリティ対策に取り組む意識や機運を高めるための取組を含む。

	６　取組の目標

	（１）短期目標
※１　補助事業の短期目標を記載すること。
※２　補助事業以外の具体的取組がある場合は、その目標を記載すること。

	（２）長期目標
※１　補助事業の長期目標を記載すること。
※２　補助事業の成果を会社全体で活用していくための目標を記載すること。

	７　支援を受けた産業支援機関

	名称
	※　青森県ＤＸ推進ラボを構成する産業支援機関

	担当者
	※　担当者名及び連絡先

	支援を受けた内容

第３号様式（第５関係）
収　　支　　予　　算　　書

１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　　目
	予　算　額
	摘　　　要

	補助金

	自己資金

	その他

	合計

２　支出の部
　(1) 総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	予　算　額
	摘　　　要

	補助事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金額

	謝金

	旅費

	事業費

	開発費

	物品購入費

	合計

　(2) 内訳表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	内　　　容
	内　　　訳
	規格等
	単価
	数量
	補助事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金額

	謝金
	専門家等謝金

	小　　　　　計

	旅費
	専門家等旅費

	従業員等旅費

	小　　　　　計

	事業費
	会議費

	会場借上料

	通信運搬費

	借　　損　　料

	マーケティング調査費

	委託料

	クラウドサービス利用料

	小　　　　　計

	開発費
	開発等に係る経費

	開発等に直接従事する
従業員等の人件費

	小　　　　　計

	物品購入費
	機械装置費

	物品費

	消耗品費

	小　　　　　計

	合　　　　　計

　（注）必要に応じて欄を追加して記載すること。

第４号様式（第６関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業変更承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業について、下記のとおり変更したいので、令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金交付要綱第６第１号の規定により、関係書類を添え申請します。

記

１　変更の内容

２　変更の理由

（注）事業計画書及び収支予算書を添付し、事業内容については、変更箇所に下線を引くとともに、収支予算書については、変更前の額を上段に（　）書きし、変更後を下段に記載すること。

第５号様式（第６関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業中止（廃止）承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業について、下記のとおり中止（廃止）したいので、令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金交付要綱第６第２号の規定により申請します。

記

１　中止（廃止）の理由

２　中止の期間（廃止の時期）

第６号様式（第６、第11関係）

取　得　財　産　等　管　理　台　帳

	設備の名称
	数量
	耐用年数
	取得年月日
使用年月日
	設備投資額
(円）
	残存簿価
(A)  (円）
	補助率
(B)
	補助金相当額
(A)×(B) (円）

	　合　計

（注）必要に応じて欄を追加して記載すること。

第７号様式（第９関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金請求書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金を下記のとおり請求します。

記

１　請求金額　　金　　　　　　　　　　　　　　　　　円

２　振込先
	金融機関名、支店名

	口座種別及び口座番号

	口座名義（カナ）

第８号様式（第１０関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業遂行状況報告書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業の遂行状況について、青森県補助金等の交付に関する規則第１０条の規定により、関係書類を添え下記のとおり報告します。

記

１　補助金交付決定額　　　　　　　　　　　　　　円

２　添付書類
　(1) 中間状況報告書
(2) その他知事が必要と認める書類

第９号様式（第１０関係）
中　間　状　況　報　告　書
１　補助事業者の概要
	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	資本金等
	資本金：　　　　　　千円　　従業員数(常勤)：　　　　　　人

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

２　連携事業者等の概要　　※　事業計画書の内容から変更がある場合、記載すること。
	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

３　事業の内容
	(1)事業名
	※　事業計画書から転記すること。

	(2)事業の目的
	※　事業計画書から転記すること。

	(3)事業の内容
	※1　事業計画書の内容と対応させて、補助事業の具体的な遂行状況（５Ｗ１Ｈ（誰が、何を、いつ、どこで、どうして、どのように））について記載すること。
※2　実施スケジュール（様式任意）を添付すること。
※3　必要に応じて、概要図等の参考資料を添付すること。

	(4)事業の成果
目標
	※　事業計画書の内容と対応させて、成果目標の現在の状況について記載すること。

	(5)実施体制
	※　事業計画書から転記し、変更があればその旨記載すること。

	(6)実施期間
	開始年月日　　令和　　年　　月　　日
完了年月日　　令和　　年　　月　　日

（注）必要に応じて、適宜記入欄を増やして記載すること。

第１０号様式（第１１関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業完了（廃止）実績報告書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業が完了（を廃止）したので、青森県補助金等の交付に関する規則第１２条の規定により、関係書類を添え下記のとおり報告します。

記

１　補助金額　　　　　　　　　　　　　　円

　（注）次の算式を明記すること。
　（補助対象経費－消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額）×2/3＝補助金額

２　添付書類
　(1) 実績報告書
　(2) 収支決算書
　(3) 補助対象経費に係る支払証拠書類の写し
　(4) 取得財産等管理台帳の写し
(5) その他知事が必要と認める書類

第１１号様式（第１１関係）
実　績　報　告　書
１　補助事業者の概要
	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	資本金等
	資本金：　　　　　　千円　　従業員数(常勤)：　　　　　　人

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

２　連携事業者等の概要　　※　事業計画書の内容から変更がある場合、記載すること。
	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

	名　称

	代表者
	役職　　　　　　氏名

	所在地
	〒

	業　種

	連絡窓口
	電話番号

	担当者名

	E-mail

３　事業の内容
	(1) 事業名
	※　事業計画書から転記すること。

	(2) 事業の目的

	※　事業計画書から転記すること。

	(3)事業の内容
	※1　事業計画書の内容と対応させて、補助事業の具体的な実績（５Ｗ１Ｈ（誰が、何を、いつ、どこで、どうして、どのように））について記載すること。
※2　実施スケジュール（様式任意）を添付すること。
※3　必要に応じて、概要図等の参考資料を添付すること。

	(4)事業の成果

	※　事業計画書の成果目標と対応させて、補助事業の具体的な成果について記載すること。

	(5)実施体制
	※　事業計画書から転記し、変更があればその旨記載すること。

	(6)実施期間
	開始年月日　　令和　　年　　月　　日
完了年月日　　令和　　年　　月　　日

（注）必要に応じて、適宜記入欄を増やして記載すること。

第１２号様式（第１１関係）
収　　支　　決　　算　　書
１　収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　　目
	予　算　額
	決　算　額
	増　減
	摘　　　要

	増
	減

	補助金

	自己資金

	その他

	合計

２　支出の部
　(1)総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	補助事業に要した経費
	補助対象経費
	補助金額
	摘　　　要

	予算額
	決算額
	予算額
	決算額
	予算額
	決算額
	増　減

	増
	減

	謝金

	旅費

	事業費

	開発費

	物品購入費

	合計

(2) 内訳表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費区分
	内　　　容
	内　　　訳
	規格等
	単価
	数量
	補助事業に要する経費
	補助対象経費
	補助金額

	謝金
	専門家等謝金

	小　　　　　計

	旅費
	専門家等旅費

	従業員等旅費

	小　　　　　計

	事業費
	会議費

	会場借上料

	通信運搬費

	借　　損　　料

	マーケティング調査費

	委託料

	クラウドサービス利用料

	小　　　　　計

	開発費
	開発等に係る経費

	開発等に直接従事する
従業員等の人件費

	小　　　　　計

	物品購入費
	機械装置費

	物品費

	消耗品費

	小　　　　　計

	合　　　　　計

　（注）必要に応じて欄を追加して記載すること。
第１３号様式（第１２関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業消費税等仕入控除税額報告書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業について、令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金交付要綱第１２第１項の規定により、下記のとおり報告します。

記

１　青森県補助金等の交付に関する規則第１３条に基づく確定補助金額
　（令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号による補助金の額の確定通知額）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
２　補助金の額の確定時における消費税等仕入控除税額（Ａ）　　　　　　　　　　円
３　消費税及び地方消費税の確定に伴う補助金に係る消費税等仕入控除税額（Ｂ）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
４　補助金返還相当額（Ｂ－Ａ）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円
（注）内訳資料その他参考となる資料を添付すること。

第１４号様式（第１５関係）
令和　　年　　月　　日

　青 森 県 知 事　　殿

補助事業者　住　所
　　　　氏　名（名称及び代表者氏名）

令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業補助事業財産処分承認申請書

　令和　　年　　月　　日付け青ＤＸ第　　　号で補助金の交付決定の通知を受けた令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業について、令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金交付要綱第１５第１項の規定により、下記のとおり申請します。

記
１　処分をしようとする財産
	設備の名称
	数量
	耐用年数
	取得年月日
使用年月日
	設備投資額
(円）
	残存簿価
(A)  (円）
	補助率
(B)
	補助金相当額
(A)×(B) (円）

	　合　計

２　処分の方法

３　処分の時期

４　処分の理由

５　対象補助金
　　上記１の設備に対して交付された令和7年度青森県産業ＤＸモデル創出支援事業費補助金の内、残存簿価相当額の３分の２である（　　　　円）を返還する。